G 5 Chri-

*Nazian. ord-  
 tio in Arrhi-  
 anos.*

## 105 QVERIM. ECCL. CATH.

Christum non sincerè, sed subdolè, frau-  
dulenter, adeoq; falso, licet sub specioso.  
fidei Christianæ titulo, adnunciabant?

2. Cor. II.

*Symbola tria  
Protestantes  
noui locis sex  
sua in Cōcor-  
dia depravat.  
O firmum Cō-  
fessionis.  
Augustane  
fundamentū:*

2. Cor. II. Blandiuntur & nūc temporis  
sibi quidā suauiter admodū mira ambiti-  
one de Christi Euang gloriabundi, qđr  
primaria illa fidei meæ Christianæ salua-  
sibi obtinent capita, quòd tria suscipiūt  
symbola, quæ locis tamē aliquot deprava-  
uant & adulterant, vt post veniet decla-  
randum fusius: sed animū, v̄os vestrā per  
salutē obsecro, aduertite, quidnam de i-  
stiusmodi sit viro prudenti, suæq; salu-  
tis æternæ haud prodigo censendum.

Christum etiam sibi Hæretici habe-  
re videntur, inquit meus ille magnus  
Ambrosius Com. in Lucam, cap. 9.

” Nemo enim Christi nomen negat:  
” sed Christum negat, qui nō omnia, quæ  
” Christi sunt, confitetur. Vnum dogma-  
” tum eius si retraxeris, retraxisti salutem  
tuā! O vocem vobis, eheu mei Protesta-  
tes, terribilem, vereq; formidabilem! Si-  
quidem, vti Apostolus ille Theologus  
contra vos iā pridē horribiliter clamat,  
qui recedit, παραβάνει, transgreditur,  
violat, & vel quadā ex parte fidē deserit;  
& non permanet in doctrina hac (Apo-  
stolorū) hic Deū non habet! Hoc enim  
est

2. Iohann. I.

est Apostolo παραβάνειν cum illo Julianus A.  
no Apostata hinc Parabates dicto, fidē cur Paraba-  
violare, transgredi, ab ea declinare, vel <sup>tes & apostla-</sup>  
in toto, vel in parte; ideoq; ab eius Cano <sup>ta dictus Chri-</sup>  
ne seu regula deflectere, discedere, eam-  
que deferere.

Quod cuiusnā generis sit peccatum,  
effectū declarant; Hic Deū non habet,  
ait Apostolus. ô scelus immane: quod  
nos Deo vniō bonorum omniū fonte  
certa nostri, cū infælicitate priuat; & con-  
sortio eius beatissimo miserrimè orbat;  
non solū quando fidē Christi prophanè  
totā cum Turcis excutimus, aut impīe  
cum Iudaizantibus abiijcimus: sed quan-  
dō vel vna ex parte cū Hæreticis alicui<sup>o</sup>  
tandem classis, aut impīe scholæ, viola-  
mus, repudiamus, deferimus. Nā & illi  
Pseudo-Apostoli, contra quos D. Ioh. <sup>Ioh. Aposto-</sup>  
Theologus hoc sibi scribendum, immō <sup>Ius cur Bone-</sup>  
suo pro epitheto Bene erges, tonandū <sup>erges siue be-</sup>  
putauit, non prorsus omnia fidei Chri- <sup>ne. erges</sup>  
stianæ reijciebant dogmata: sed quædā, <sup>dictus, vt ca-</sup>  
vt & vos, in fidei titulū sibi obtinebant, <sup>stigatoria le-</sup>  
quædam irreligiose nouabant, & teme- <sup>gunt.</sup>  
re mutabant: quædā sacrilegē abiijciebāt.

Cæterum terribilior illa vobis, filij  
chariss. exstat apud magnū illū Cypria-  
nū meū sententia, non tam aduersus No-  
yatianos, quā cæteros ad vnum omnes  
schif-

schismaticos, nedum hæreticos horridū intonans. Quòd eundem (inquit epist.

76.ad Magnum de Nouatianis loquens schismaticis ) quem & nos Deum Pa-

trem, eundem filium, eundem Spiritum sanctum nosse dicuntur, nec hoc adiuua re tales potest. Nam & Chore, & Da-  
than & Abiron cum sacerdote Aaron & Moysē eundem Deum nouerant. Pa-  
ri lege & religione vnum & verum De-  
um inuocabant: tamen qui loci sui mi-  
nisterium transgressi contra Aaron Sa-  
cerdotem sacrificandi sibi licentiā vin-  
dicauerunt, diuinitus percussi pœnas

statim pro illicitis conatibus penderunt. Quo exemplo (addit inferius) ostendit-  
ur & probatur obnoxios omnes & cul-  
pæ & pœnæ futuros, qui se schismaticis

contra Præpositos & Sacerdotes irreli-  
giosa temeritate miscuerint. Exierunt enim à nobis: qui si fuissent ex nobis,

mansiissent vtique nobiscum, vnde appa-  
ret ( vt est sub epistole huius initium ) aduersarios Domini Antichristos om-

nes esse, quos constat à Charitate atque ab unitate Ecclesiæ Catholicæ rece-  
ssisse. Quòd si solum ab Ecclesiæ Catho-  
licæ unitate recessisse Antichristum fa-  
cit, quid de ijs, obsecro, Deus bene! cen-  
sen-

*Recta S. Tri-  
nitatis fides  
nō sufficit ad  
saluēm: sed  
opus est tene-  
re cōcordiam  
fidei, atq; Ca-  
tholicæ Chri-  
sti Ecclesiæ  
unitatem.*

*D. Cyprian  
ad Magnum.*

*O horrēdam  
vocē in schis-  
maticorum  
socios.*

*I. Iohann. 2.*

*Antichristia-  
ni sunt qui,  
ab unitate Ca-  
tholicæ Chri-  
sti Ecclesiæ re-  
cesserunt.*

sendum, qui suum ab ea discessum pluri-  
mis nouorum cùm peregrinorum, tum  
impiorum Dogmatum erroribus irreli-  
giola perfidia cumularunt? quod nunc  
tempestatis non exiguo filiorum meo-  
rum numero euenisse perdolenter mæ-  
stissima video, idque opinionibus non  
minus impijs, quam varijs.

*Quid ergo qui  
schisma nouis  
cumularunt  
erroribus?*

Quis enim (Heu memiseram.) tot CAP. 2.  
hodie non videt fidei, si Christo placet, Vnde tot nam  
Confessiones, quot sunt voluntates? si. hodie fides et  
des ita scribitur ut volunt, quò ex fide Confessiones  
fidem oppugnant. Qua pugnaci & gla-  
diatoria, obstinataque pertinacissima-  
rum voluntatum diuersitate hoc effici-  
tur, ut veræ fidei meæ Christianæ suis  
quisque pro viribus interitum molia-  
tur. Dum enim suam quisque doctri- vi fide fidem  
nam pro dei Euangeli magna cum am- expugnant:  
bitione venditat, alios sibi aut dissidentien-  
tes, aut reluctantes, aut deniq; nō cōsentientes  
pro erratibus habet, atq; perfidiæ,  
adeoque impietatis damnat. hac ex di- Disceßio Ger  
uersitate Confessionum fidei videtis; ni manorū à Ca-  
fallor, illust. Principes & sociæ Ciuita- tholica Ec. in-  
tes, quam infelici vobis simul & infir- stabili funda-  
mo vestra cum à me, tum à toto gregè mento nixa i-  
Christi meo Catholico discessio, dirū psis est perni-  
que dissidium nitatur fundamēto. Post- ciosa, certoq;  
futura & exitio.